Forfatter: Helgesen, Poul

Titel: Udrag fra Chronicon Skibyense

Citation: Helgesen, Poul: "Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab", i Helgesen, Poul: *Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab*, 1932-1948, s. 90. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur: <https://tekster.kb.dk/catalog/adl-texts-helg06val2-shoot-idm140415584983504/facsimile.pdf> (tilgået 10. april 2024)

Anvendt udgave: Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab

90

Chronicon Skibyense

Suetia grauissimam obsidionem, letifera vulnera, omnium rerum ecclesie Vpsalensis direptionem, parentis etiam sui, ac amicorum duram captiuitatem, rerumque omnium depopulationem, insignis etiam castri euersionem, adeo non est consecutus apud regem 5 Christiernum ullam gratiam, ut etiam idem rex, multis excogitatis dolis, ac mira uafritie, moliretur in penam capitis eiusdem Reuerendi patris. |

De exilio archiepiscopi Noruagie sic res habet. 57
Archiepisco-
pus Nidrosi-
ensis.

Cum enim rex Christiernus multa multis annis ma- 10
chinatus esset in perniciem eiusdem Reuerendi pa-
tris, tandem, ut diu meditata perficeret, subornauit
per quendam Ieorgium scribam, uocari prefatum
Reuerendum patrem ad quedam comitia in Bergensi
opido cum regni Noruagie magistratibus celebran- 15
da, hac ratione, ut ad primum ciuitatis ingressum
mox caperetur captusque in saccum coniiceretur ac
demergeretur in profundum maris. Quum hec clam
agerentur, uolente deo, ac sibi fidentibus succur-
rente, insidie sunt eidem Reuerendo patri patefacte, 20
qui confestim eodem quo iam uenturus erat ad co-
mitia nauigio, transfretauit in Hollandiam, ac deinde Rhomam profectus migrauit ad dominum.

Sed et alij episcopi multi, quidam crudeliter morte
affecti, nonnulli etiam suis sedibus pulsi, de quorum 25
numero sunt episcopi, Ottoniensis, Strengenensis,
Scharenensis, Arosiensis, Oboensis, Opsloensis, Ber-
gensis, Hammerensis, Stauangensis, non absque max-
ima iactura et grauissimis istorum trium regnum
dispendiis. 30

Insuper idem rex sola potestate et nullo iure gra-
uiter afflixerat insignes nobilitate uiros auorumque

Chronicon Skibyense

91

stemmate claros, et precipue regni consules atque
magistratus, quos maxime honoratos oportuit, ueluti
58 suos in regno coadiutores. | Inter quos D. Chanutum
Chanutus
Chanuti
equitesauratum ac regni Noruegie con-
sulem, fecit absque ulla iuris spetie, capite truncari,
imo refragante toto regni concilio, quod sciebat cru-
delissimum regem nequaquam iure et equitate, sed
odio et autoritate commoueri, ac postea non minori
tyrannide, uniuersam eius ditionem, que heredibus
10 debebatur, sub corona confiscari.

Parietiam crudelitate decollari fecit nobilem uirum
Torbernum Oxe, contra sentenciam ac decretum to-
cius concilij, atque cum illo alium quendam in ar-
mis nobilem virum, Ioannem nomine, ac deinde
15 Stephanum Webersteen, suum fidelissimum belli
ducem ac principem.

Idem rex nonminus impie quam iniuste fecit ex-
humari e templo fratrum predicatorum ciuitatis Ar-
husiensis corpus et cadauer uiri cuiusdam nobilis
20 Magni Thome, qui iam recenter mortem obierat
more et ritu Christiani uiri, susceptis prius ecclesie
sacramentis, quem etiam tam crudeliter exhumau-
tum iussit in patibulo suspendi in foro ciuitatis Ar-
husiensis, ac demum vniuersam eius possessionem
25 et uxoris illius fecit sub corona confiscari.

Adhec contra iurisurandi fedus, ac fidem signa-
tis libellis promissam, absque iudicio, misericordia
et equitate, inaudita crudelitate decollari fecit nobi-
59 les equitesauratos, regni Suetie consules ac alios | in-
signes nobilitate uiros in ciuitate Holmensi, negato
30 illis penitencie sacramento, quorum corpora post
triduum extra opidum elata ac super ingentem con-

Chanutus
Chanuti
eques Nor-
uegie.

Torbernum
Oxe.

Iwancker
Iohannes.

Magnus
Thome.

Consules
regni Suetie.